

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת בא תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • 507 ט"ו

אמרות שמשון

כל הבכורות מתו ברגע אחד

וְהִיְתָה צַעֲקָה גְדֹלָה בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם אֲשֶׁר כָּמְהוּ לֹא נִהְיְתָה וְכִמְהוּ לֹא תִסָּף (יא, 1): יש לדקדק מדוע נכתב והיתה צעקה בלשון יחיד, והלא בודאי הצעקה תהיה גדולה מחמת שתהא נשמעת מכל הבתים שמתו הבכורות, ויותר ראוי לומר בלשון רבים והיתה צעקות גדולות בכל ארץ מצרים. ויש לתרץ עפ"י מה שכתב באלשיך שבמכת בכורות היה נס גדול וסימן מובהק שיזו של הקב"ה הוא שמכה בהם יותר משאר המכות, שבשאר המכות המכה היתה משמשת שבעה ימים, ובאמצע המכה היתה יכולה להיפסק מחמת תפילתו של משה, וכפי שאכן אירע בחלק מהמכות, מה שאין כן במכת בכורות הכל היה ברגע אחד, שכולם מתו ברגע אחד עיי"ש. ולפי"ז מדוקדק מאד מה שאמר הכתוב 'והיתה צעקה' בלשון יחיד, ללמדנו שהמכה היה אצל כולם באותו רגע ממש, וכולם צעקו באותו רגע ממש, שאילו היו מתים זה אחר זה במשך זמן, היו נשמעים הרבה צעקות, שכל אחד עד שהיה המכה באה אליו לא היה צועק, אולם עתה שכולם מתו באותו רגע כולם צעקו יחדו באותו זמן ממש והיה נראה כמו צעקה אחת. [וראה עוד בדברי רבנו שביאר הענין שעשה הקב"ה שכולם ימותו יחדו, שרצה שלא יהיה להם רווח להתחרט מחמת פחד המכה ולעשות תשובה, שאם היו רואים שהבכורות מתחילים למות יתכן שהיו שבים בתשובה והיה נפסק המכה מהם] (זרע שמשון פרשת קדושים אות ב)

בני ישראל נגאלו מחמת זכויותיהם של משה ואהרן

שְׁלַח מֹשֶׁה עֲבָדוֹ אֶהֱרֹן אֲשֶׁר בָּחַר בוֹ (תהלים קה, כו): יש להקשות שהיה לו לומר שלח משה ואהרן וגו', וכי עדיין לא ידענו שמשה היה עבדו ושהקב"ה בחר באהרן, ומה הוצרך הכתוב לכתוב זאת כאן. ויש לתרץ עפ"י מה שאמרו במדרש (שמו"ר טו, ד) שהיה הקדוש ברוך הוא מבקש באיזה דבר לגאול את ישראל ולא היה מוצא עד שמצא זכותן של משה ואהרן וכו'. ומבואר שלא היה לבני ישראל זכויות להיגאל ונגאלו רק מחמת זכויותיהם של משה ואהרן. ולכן אמר הפסוק כאן 'שלח משה עבדו אהרן אשר בחר בו', לומר שמחמת שמשה היה עבדו של ה' ומחמת שאהרן היה האיש עם הרבה זכויות שלכן ה' בחר בו זכו בני ישראל להיגאל. (זרע שמשון פרשתנו אות ב)

מחמת האותות שנעשו לישראל בתחילה עשה הקב"ה מופתים במצרים

שְׁמוּ בָם דְּבָרֵי אֲתוּתָיו וּמִפְתֵּימָם בְּאֶרֶץ חָם (תהלים קה, כז): יש לדקדק מה כוונת אומרו 'שמו בם', על מי הכוונה, הרי בסוף הפסוק כתוב 'ומופתים בארץ חם' והיינו על המצריים, ואם כן מה הכוונה במה שאמר תחילה 'שמו בם'. ויש לפרש עפ"י מה שידוע שבתחילה לא האמינו ישראל שיגאלו שהרי עדיין לא הגיע זמן הגאולה, שעדיין לא עברו ארבע מאות שנה בגלות, אולם אחר כך כשראו את האותות שעשה להם משה ואת הסימן שאמר להם 'פקוד ופקוד' אז האמינו שאכן משה נשלח אליהם לגאול אותם, וכפי שאמר הפסוק (שמות ד, לא) 'ויאמן העם'. ו**מצינו** בחז"ל (ילקוט שמעוני פרשת בשלח רמז רמ) לא נגאלו ישראל אלא בזכות האמונה. ולאמונה הזו זכו אחר שראו את האותות שעשה להם משה. ומעתה מתפרש יפה הפסוק 'שמו בם דברי אותותיו', 'בם' היינו בישראל, שמשה עשה לישראל אותות, ועל ידי אותות אלו האמינו בגאולה, ומחמת אמונה זו עשה הקב"ה 'מופתים בארץ חם' לגאול אותם. (זרע שמשון פרשתנו אות ב)

אתם שהיו רשעים ולא האמינו מתו במכת חושך

שְׁמוּ בָם דְּבָרֵי אֲתוּתָיו וּמִפְתֵּימָם בְּאֶרֶץ חָם שְׁלַח חוֹשֶׁךְ וַיַּחֲשֹׁךְ וְלֹא מָרוּ אֶת דְּבָרוֹ הַפֶּן אֶת מִימֵיהֶם לְדָם וַיִּמָּת אֶת דָּגָתָם (קה, כז-כט): יש לדקדק למה הזכיר בתחילה את מכת חושך. וי"ל עפ"י מה שאמרו חז"ל (ילקוט שמעוני פרשת בשלח רמז רמ) לא נגאלו ישראל אלא בזכות האמונה. והנה לכאורה קשה איך עשה הקב"ה אותות ומופתים לישראל במצרים, הלא רוב בני ישראל לא האמינו ולא היו רוצים לצאת ממצרים ומה זכות הוא לישראל אם רק מיעוט מהם האמינו בגאולה, ומפני מה זכו לצאת ממצרים הלא העולם נידון לפי רובו. על כך תירץ הפסוק 'שלח חושך ויחשיך' שהקב"ה היה יודע שעתיד הוא להביא את מכת חושך ולהמית את רשעי ישראל וכמו שמבואר במדרשים (הובא ברש"י שמות יג, יח) שרק חלק חמישי מבני ישראל יצאו ממצרים, וארבע חלקים שהיו רשעים מתו בשלושת ימי האפילה שהיה במכת חושך. ולכך עשה עבור בני ישראל אותות ומופתים כי ידע שרק הצדיקים שמאמינים בו יהיה להם הנאה מכך. ולכך הקדים הפסוק להזכיר מכת חושך בתחילה לרמזו על כך, שמחמת מה שעתיד להיות במכת חושך היה יכול הקב"ה לעשות להם אותות ומופתים. (זרע שמשון פרשת שמות אות ב) ופרשת בא אות ב)

<p>הוצאת הגליון והפצתו לזכות •</p>			<p>הוצאת הגליון והפצתו לזכות •</p>			
<p>לעילוי נשמות</p> <p>האשך החשובה מדת חיה מלכה פאשקעס ע"ה בת חרב רבי מרדכי ז"ל נלב"ט ט' שבט תשס"ה ת.צ.ב.ח.</p>	<p>לעילוי נשמות</p> <p>הרה"ח רבי נטע צבי בן בניציון משה ז"ל טוהא ארבת תורה וצנע בת בתומרת נלב"ט י"ז שבט תשס"א ת.צ.ב.ח.</p>	<p>לדיווג הגון</p> <p>בניסיון ישראל בן אילנה שרה בת אילנה עודה אפרים בן אילנה שיבו ליוזג וזון מקיבו סטש סטוד שטחה אושיר</p>	<p>קול זרע שמשון'</p> <p>ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"י 716-229-4808 לונדון 0333-300-2515</p> <p>לכניסה ישירה לשיעורים החדשים: לשן הקודש 1-4 אידיש 2-5 אנגלית 3-1</p> <p>שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים • חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות</p> <p>מחיר: 5 אילן 111 אסור 1111111111</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דפאל דוד בן נעמי לפינסה בשפע ושיטת מקיבו סטש</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>יצחק בן דשיל הצלחה בפינסה ובל טוב סלה</p>	<p>לברכה ולהצלחה</p> <p>דניאל אודי בן הריג'ה מלכה שיטת לשפע ברכה והצלחה והשלמות והסקנות מקיבו סטש</p>

גבורת שמשון

סיפורי ילועה

מספרים הרב יעקב ברג
והרב אברהם מרדכי זילברברג:

הזלורה שנלמעה בצומת אפרין

"שלום עליכם! שלום עליכם!" נשמעה לעברנו קריאה בצומת אפרין בירושלים, שעה שצעדנו יחדו לבילי ישישי חורפי סוער וגשום חוזרים יחדיו מהשיעור בספר 'זרע שמשון' ואמירת התהלים.

הבטנו לאחור תוהים, מי הוא האיש הבלתי מוכר הצועק לעברנו. יתכן שבחסות הערפל הוא אינו מזהה אותנו, קבענו בבטחון. אך השניות הבאות הבהירו לנו מעל כל ספק כי זאת לא הייתה טעות, היהודי שלפנינו שואל "אתם מהאיגוד העולמי להפצת תורת 'זרע שמשון'?! ומשנענה בחיוב, התחיל להרעיף עלינו אין סוף תודות וברכות. וכה היו דבריו הנרגשים: "כיום אני כיום כבר אב, אולם לא כל כך מהר זכיתי לתואר הנכסף הזה, ולכם יש חלק נכבד בכך. הייתי נשוי קרוב לעשר שנים ולא זכיתי להיפקד בזש"ק. דבר זה ציער ושבד אותי מאד, עשיתי כל שביכולתי לזכות לבן משלי, אולם כל מאמצי עלו בתוהו. לפני שלוש שנים באחד הימים של חודש שבט, פנה אלי ידידי שגם התמודד באותם ימים בנסיון זה של ציפייה לזרע של קיימא והציע לי לבוא ולהשתתף בסעודת ט"ו בשבט ייחודית הנערכת על ידכם מזה כמה וכמה שנים ביום המסוגל ראש השנה לפירות ולאילנות. הארוע של הארגון 'מפתח של בניס', אשר בו מתכנסים יחדו יהודים שעדיין לא זכו להיפקד איש את רעהו יעזרו, נותנים עידוד, מכניסים תקוה ואור, מקבלים כוחות ואנרגיות להמשך הדרך עד בוא הישועה.

בתחילה סירבתי לבוא, אמרתי לעצמי אני יכול לחזק את עצמי, איני צריך לחיזוק מבחוץ. אולם משהפציר בי ידידי בהדגישו שאדרבה, "אם אינך צריך חיזוק דווקא אתה תוכל לחזק את האחרים". קבלתי את דבריו ואישרתי את השתתפותי.

באתי לסעודת המצוה. האווירה הייתה מרוממת, התרשמתי מאוד מהדרשות הנפלאות ומהפינוקים הרבים, אולם המזכרת שחולקה ספר 'זרע שמשון' המבואר על מגילת אסתר, הייתה בשבילי חשובה לאין ערוך. בדיוק באותה תקופה שמעתי על הספר ומחברו, אולם עדיין לא זכיתי לראותו וללמוד בו כשקבלתי אותו במתנה שמחתי כמוצא שלל רב.

שבתי לביתי ועלעלתי בדפי הספר, משראיתי את בקשת המחבר והבטחתי, פשוט נדלקתי! בקשה כל כך מרגשת, ברכה כל כך כוללת, יש כאן הכל!!! מיד התחלתי להגות בספר החשוב הזה, ימים ספורים אחרי פורים כבר זכיתי לעבור על רוב הדרושים שעל המגילה. דברים נפלאים ומתוקים. גם לאחר יום הפורים לא יכולתי להתנתק מהספר הזה. רכשתי את שני הכרכים 'זרע שמשון' על התורה והתחלתי ללמוד בהם מידי שבוע בשבוע. **הנס** התרחש. לפקודת השנה זכיתי להיפקד ולחבוק בן זכר שבא לעולם לאחר שנות ציפייה לא קלות.

זה סיפורי האישי, כשהבחנתי בכס מרוחק, הרגשתי חובה לא למנוע טוב מבעלי, לגשת אליכם לבשרכם לברככם ולהוקיר את מעשיהם. אשריכם ואשרי חלקכם שזכיתם להיות שליחים נאמנים להביא את הברכה אל ביתי ולזכותי בישועה הגדולה, בן בריא שמחת חיי. המשיכו במעשיכם למען ישועת כל בית ישראל".

אכן, דבריו הנרגשים חיממו את ליבנו בעודנו צועדים בקור הירושלמי.

מתוך דברי מרן המשגיח הגאון הצדיק רבי דן סגל שליט"א:

"פרסום הישועות שבזכות הלימוד בספר זרע שמשון הוא קידוש שם שמים".

זכית בישועה? זכה את הרבים וקדש שם שמים.

פנה אלינו עוד היום 02-80-80-500 347-496-5657 ותזכה לרוב ישועות וברכות.

טעם למה הביא עליהם מכת השך

ומלבד הטעם שאמרו במדרש למה הביא הקב"ה החשך על המצריים, עוד יש לומר שמדד להם מדה כנגד מדה, כמו שפרש"י על פסוק ויחי יעקב (בראשית מז כח) שכיון שמת יעקב אבינו נסתמו עיניהם ולבם של ישראל מצרת השעבוד וכו', ולפי שהם סתמו עיני ישראל לפיכך גם הקב"ה סתם עיניהם בחשך. (פרשת בא אות ב)

המלאכים הסכימו למכת השך כדי שתועיל טענתם שאין ישראל ראויים לקבל התורה מאחר שכבר קבלו תשלומם ברכוש גדול שבא ע"י מכת השך

והקב"ה מעתה בא בעליה על מלאכי השרת לראות מה יאמרו על מכת החשך, שאם הם רוצים לקטרג ולומר שאין המצריים ראויים ללקות בחושך, שהרכוש אינו ראוי לישראל שהרי נהנו מן השעבוד של מצרים שנעשו ראויים לקבל התורה, אם כן לא יהיה להם עוד מקום לקטרג במתן תורה ולומר תנה הודך על השמים, אלא ודאי שאם הם רוצים לתבוע התורה צריך שעל כרחם יודו שהחושך ראוי למצרים, כדי שיזכו ישראל לרכוש גדול, שהרעב לא בא אלא בשביל ישראל דאי לאו הכי לא היו הולכים למצרים, ולפיכך אמר הקב"ה למלאכים ראויים המצרים ללקות בחשך, כדי לשמוע מה יהיו אומרים, והם מיד הסכימו ולא מרו את דברו כדי שלא להחליש טענתם במתן תורה. (פרשת בא אות ב)

טעם שלא מצינו התראה במכות כנים שחין חושך

יש לתת טעם למה במכת הכנים והשחין והחשך לא מצינו בהן התראה אל פרעה קודם המכה כמו בכל שאר המכות. דאיתא בילקוט הראובני (סוף פרשת וארא) בשם ספר הפליאה, שלשה מכות היו משמשות ביחד עם כנים שחין וחשך, בכל מכה ששימשה אחת שימשו שתיים האחרות עמה, הרי כנים שחין חשך כלולה כל אחת משלשתן כזה:

כ	נ	ם
ש	ח	נ
ח	ש	כ

עכ"ל. ולפי זה לא היה יכול משה להתרות על אחת מהן לבדה שהרי היו שתיים האחרות משמשות עמה ונמצא ח"ו משה בדאי, ולהתרות על כלן אי אפשר שעדיין לא הגיע הזמן העיקרי של המכה האחרת. (פרשת וארא אות ז')

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



ד"ר סטיון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו